Que, con cargo a la distribución de los recursos por concepto de la transferencia a la Corporación 
por parte del Ministerio de Transporte, en el proyecto de inversión denominado MEDIO AMBIENTE 
Y RECURSOS NATURALES RENOVABLES, se encuentran estipulados recursos por el orden de los Un 
Mil Quinientos Millones de Pesos M/Cte. ($1.500.000.000,00) con destino a la transferencia de 
recursos para la descontaminación ambiental de Barrancabermeja de conformidad con lo 
establecido en la Ley 161 de 1994. 

Que la Ley 161 de 1994, en su artículo 2° define que CORMAGDALENA, tendrá como objeto la

[...]

Que para la transferencia de recursos a favor del Distrito Especial de Barrancabermeja por concepto 
de la descontaminación ambiental de que trata la Ley 161 de 1994, fue expedido el Certificado de 
Disponibilidad Presupuestal (CDP) No. 202100654 de fecha 08 de septiembre de 2021 por valor de 
Un Mil Quinientos Millones de pesos M/Cte. ($1.500.000.000,00) con cargo al rubro presupuestal 
D24066000302406042030302006 – Transferencia de recursos para la descontaminación ambiental 
de Barrancabermeja. 

Que, en mérito de lo expuesto, el Director Ejecutivo 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO. Transferir al Distrito Especial de Barrancabermeja, identificado con el NIT.